ARTICULO 76.- Serán objeto de premiación las actividades que se desarrollen en el período
comprendido entre el primero de junio del año anterior y el 31 de mayo del año en curso.

Ficha articulo

ARTICULO 77.- El premio constará de un certificado de reconocimiento y la suma de ¢
150.000,00 (ciento cincuenta mil colones). El consejo Director del CONICIT revisará y podrá
ajustar este monto cuando lo estime conveniente, en consulta con el Ministro de Ciencia y
Tecnología, con fundamento en las disposiciones del artículo 41 de la ley N° 7169.

Ficha articulo

Artículo 78.- Para calificar a los postulares y determinar el ganador del Premio establecido en

[...]

La decisión será dada a conocer en la última semana del mismo mes. Este premio
podrá ser declarado desierto por el CONICIT y su fallo ser  inapelable.

Ficha articulo

ARTICULO 90.- El premio constará de un certificado de reconocimiento y la Entrega por parte
del CONICIT de ¢ 150.000,00 (ciento cincuenta mil colones). El Consejo Director del CONICIT
podrá revisar y ajustar este monto cuando lo estime conveniente, en consulta con el Ministro de
Ciencia y Tecnología, con base en el artículo 41 de la ley N° 71669.

Ficha articulo

ARTICULO 91.- La asignación del premio será a una persona jurídica y queda excluida la